
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu září 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

23.6.–

1.9.2019 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

49. Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

49. Nasavrcká paleta probíhá po celé prázdniny ve 

výstavních prostorách zámku. Vystavují: Marta 

Benešová Břehová – obrazy a kresby, Jitka Švejková – 

řezané objekty a malba na dřevě, Miroslav Stárek – 

obrazy, Jiří Vavřina – obrazy. Výstavu si můžete 

prohlédnout od úterý do neděle 9–12 a 13–17.  

6.7.–

1.9.2019 
14.00 

Josef Vojtěch Hellich a 

Božena Němcová 
Zámek Choltice 

Výstava. Choltický malíř, který namaloval známý 

obraz spisovatelky. 

1.9.2019  Soutěž ve sběru hliníku 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Od 1. září je vyhlášena soutěž pro třídy ZŠ a MŠ 

Třemošnice O hliníkové království. Noste čistý hliník 

do knihovny, kde bude zvážen a zapsán. Soutěž potrvá 

do 29. listopadu. 

6.9.2019 18.00 
Bojanovské 

muzicírování 

Bojanov, kostel sv. 

Víta 
Varhany, trubka, viola. 

7.9.2019 8.30 Bleší trhy 
Ronov nad 

Doubravou 

Přijďte nakoupit nebo prodat, pro další informace, 

dotazy a rezervaci stánků kontaktujte knihovnu v 

Ronov n. D. 

7.9.2019 9.00 Cyklovýlet 
Ronov nad 

Doubravou 

Cyklovýlet k ústí řeky Doubravy (Záboří n. L.), sraz 

v 9.00 hodin u klubovny skautů v Ronově. 

7.9.2019 10.00 

790 let od první 

písemné zmínky o obci 

Stolany 

Stolany Bohatý celodenní program. Více na www.stolany.cz 

7.9.2019 13.00 Choltický deštník Zámek Choltice 
Benefiční multižánrový festival na podporu CDS Další 

cesta. 

7.9.2019 13.00 

Cykloakce K9 – 

9Kopečků okolím 

Chrudimky 

Sraz, start a cíl na 

kopci mezi 

Libkovem a 

Hodonínem 

Pro muže cca 56 km s celkovým převýšením cca 1200 

m. Pro dámy je trasa zkrácena na 40 km s převýšením 

800 m. Sraz, start a cíl výletu je na kopci mezi 

Libkovem a Hodonínem, kde silnici kříží žlutá 

turistická značka. Trasa bude značená, příspěvek 

dobrovolný a vítaný. Účast na vlastní nebezpečí. O 

mapu, výškový profil a další informace si požádejte 

pomocí e-mailu na nasavrckabludicka@gmail.com. 

7.9.2019 15.00 Vinobraní 
Hospoda u Vydrů, 

Podhradí 
9. recesistické Vinobraní na Podhradí. 

7.9.2019 17.00 
Tlapnet krajský 

přebor – podzim 2019 
Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice – FK Česká Třebová. 

7.9–

6.10.2019 
15.00 

Inspirováno rodným 

krajem 
Zámek Nasavrky 

Vernisáž výstavy výtvarných prací Věry Váchové. 

Výstava bude otevřena do 6.10. O víkendech 13.00– 

16.00, ve všední dny 8.30–16.30 

9.9.–

14.12.2019 
19.00 

Fotovýstava  

BUDOVÁNÍ A 

DEMOLICE 

Přelouč, výstavní sál 

KICMP, 

Masarykovo nám.  

Proměny města Přelouče v letech 1945–1989. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

(21. 9. otevřeno 13–17 hod.) vstup zdarma. 

10.–

27.9.2019  

Výstava 

 

Městská galerie 

Třemošnice  

Výstavu fotografky Kristýny Levin zahájí vernisáž 9. 

9. v 16.00 hodin, 2. ročník charitativní výstavy 

věnovaný Nelince Kočárníkové. 

13.–

15.9.2019 
 

2. setkání uměleckých 

kovářů v Turkovicích 
Turkovice 

Při setkání vznikne před očima diváků kinetická 

plastika, která bude po dokončení vystavena v obci. 

Výstava fotografií a výrobků uměleckých kovářů. 

Sobota odpoledne hasičské cvičení, šermířské 

vystoupení Potomků zlatého třmene ze Semtěše a 

večer posezení s kytarou a ohnivá show.  V neděli pro 

děti připravena tvořivá dílna a střelba ze vzduchovky.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-ve-sberu-hliniku-1771_1496cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tlapnet-krajsky-prebor-podzim-2019-1766_1491cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tlapnet-krajsky-prebor-podzim-2019-1766_1491cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

14.9.2019 8.30 
Tenisový turnaj Sportovní areál 

Třemošnice 
Turnaj O Pohár starosty města Třemošnice. 

14.9.2019 9.00 
Turnaj v Discgolfu o 

pohár městyse Choltice 

Park a obora 

Choltice 
Aktivní sportovní vyžití. 

14.9.2019 10.00 

 

Třebosice 700 let od 

první písemné zmínky 
Třebosice 

Oslavy se uskuteční na návsi, ve škole, okolo 

místního hostince a obecního úřadu. Kulturní 

program, po celý den prohlídka kostela a 

školy. Občerstvení zajištěno. 

14.9.2019 
11.00–

15.00 

Sjezd Chrudimky 
Seč, Chrudimka 

Sjezd Chrudimky pod Sečí Seč I– Mezisvětí, 

zajištěno vypouštění VD Seč. 

14.9.2019 12.30 
15. ročník závodu 

horských kol 
Běstvina 

MT Běstvina 2019 – start na náměstí v Běstvině, trasy 

50 a 20 km, prezence ve 12.30 hodin, startovné 150 

Kč, info: 725 009 701. 

14.9.2019 13.00 Svojšický podzim Svojšice 19. ročník přehlídky trampských a country skupin. 

14.9.2019 14.00 Burčákové slavnosti Zámek Choltice Gastronomie. 

15.9.2019 9.30 O Lukavický kahan 
V ulicích obce 

Lukavice 

32. ročník silničního běhu, běží se po trati dlouhé 7 km 

(ženy 3,5 km). Trasa pro mládež – nejmladší 350 m, 

mladší 770 m a starší 2 km.  

15.9.2019 

 

14.00 

 

Pohádkový les 

 

Třemošnice 

 

RC Třemánek zve celé rodiny do pohádkového lesa, 

sraz na kraji lesa pod ZŠ Třemošnice. 

17.9.2019 

 

 

18.00 

 

 

Tvrze a tvrziště na 

Přeloučsku ve 

středověku a novověku 

 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přednáší Mgr. Matěj Pešta, vstupné: 40,- Kč 

 

 

 

20.9.2019 20.00 Žádnej stres Seč, KD Taneční zábava. 

21.9.2019 9.30 
Otevření fotbalového 

hřiště 

Fotbalové hřiště 

Nasavrky 

Celodenní program začíná v 9:30, kdy budou pro děti 

připraveny soutěže a skákací hrad, odpoledne se 

můžete těšit na fotbalové zápasy mužů i mládeže, celý 

den zakončíme večerním posezením s hudbou. 

21.9.2019 
10.00–

20.00 
Klobásfestival 

Kutílkova palírna, 

Žlebské Chvalovice 

Soutěž ve výrobě klobás a výrobků z našeho regionu, 

degustace až 10. druhů po celý den. V nabídce naše a 

zahraniční piva, mělnický burčák, od 10.00 hodin 

Harmonika, dudy, 15.00–20.00 hodin Megakoncert 

Regent. 

21.9.2019 
10.00– 

17.00 
Posvícení 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Posvícení pro děti i jejich rodiče na Babiččině 

dvorečku.   

21.9.2019 

 

 

 

 

 

13.10 

 

 

 

 

 

DABING – 25. ročník 

udílení cen Františka 

Filipovského 

 

 

 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

 

 

 

 

13.10   slavnostní zahájení, 13.15   Michal Nesvadba, 

14.00   Botox a Jan Kopečný, 14.45   Lokomotiva a P. 

Vondráček, 15.30   Alžběta Kolečkářová, 16.00   

Pangea – Beatles revival, 17.00   Velkoplošná projekce 

– přenos z Občanské záložny, 19.00   Turbo, 

20.30   Pokáč, 21.30   Polymetal 

Pódium za školou T.G.M. 

14.00   Jazz band J. Pavlík, 15.15   Sadovanka, 

16.45   Staropražští pardálové, 18.00   Božejáci 

Po celý den jarmark a další atrakce. 

21.9.2019 15.00 Čiperkové 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Koncert k příležitosti 10. narozenin RC Třemánek, 

předprodej v Třemánku, cena 150 Kč. 

21.9.2019 16.00 
Tlapnet krajský 

přebor – podzim 2019 
Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice – Horní Ředice. 

27.9.2019 17.00 Nasavrcké sokolení 
Areál za sokolovnou 

Nasavrky 

Společně zahájíme cvičební rok, odpoledne plné 

zábavy a her pro děti i dospělé zakončené večerním 

lampionovým průvodem a opékáním buřtů, startujeme 

v 17 hod., lampionový průvod od 19.00 hod. 

27.9.2019 18.00 
Zdeněk Izer: Na plný 

coole 
Seč, KD 

Nový celovečerní zábavný program. Pořad, ve kterém 

se diváci budou moci setkat s jedinečným a 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/beh-lesem-u-doubravy-1008_761cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sjezd-chrudimky-1763_1488cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/15-rocnik-zavodu-horskych-kol-1751_1479cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/15-rocnik-zavodu-horskych-kol-1751_1479cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/klobasfestival-1761_1486cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tlapnet-krajsky-prebor-podzim-2019-1767_1492cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tlapnet-krajsky-prebor-podzim-2019-1767_1492cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Bude zde k 

dispozici BAR s možností občerstvení.  ŘEDPRODEJ 

V SÍTI TICKETPORTAL. Vstupné 290,- Kč na sezení, 

230,- Kč na stání. 

27.9.2019 19.00 
Bojanovské 

muzicírování 

Bojanov, kostel sv. 

Víta 
Smíšený sbor Vlastislav z Heřmanova Městce. 

28.9.2019 8.00 
Svatováclavské 

posvícení 
Podhořany 

OÚ a SDH Podhořany vás zvou na posvícení (od 8 

hodin) – nohejbalový turnaj, odhalení památníku, 

taneční zábava se skupinou Derby. 

28.9.2019 10.00 
Choltické podzimní 

slavnosti 
Zámek Choltice Aneb návrat ke kořenům. 

28.8.2019 
9.00–

17.00 
Jablkobraní 

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Přijďte poděkovat za letošní úrodu, ochutnat dobroty 

z plodů podzimu a oslavit svátek MABON – podzimní 

rovnodennost. 

29.8.2019 17.00 Kodex o Václavu IV. Zámek Nasavrky 

Hudební pásmo s průvodním slovem o Václavu IV. 

připomene 600. výročí smrti římského a českého krále, 

lucemburského vévody, markraběte braniborského, 

syna Karla IV. Na akordeon hraje Jitka Baštová, na 

loutnu Jindřich Macek.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – září 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

7.9.2019 

 

 

 

 

 

 

10.00–

19.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinobraní na Kačině – 

dožínky 

 

 

 

 

 

Zámek Kačina 

Krajské vinobraní a dožínky na Kačině je největší 

akcí tohoto druhu v regionu. Dožínky oslavují konec 

žní a podporu farmářů, zemědělských podniků a 

zpracovatelů v našem kraji. Vinobraní pak připomíná 

tradici vinařství na zámku Kačina, které se zde konalo 

již v roce 1847. První ročník novodobého vinobraní 

proběhl v roce 2012. Návštěvníci této akce se mohou 

těšit na přehlídku českých, moravských i zahraničních 

vín, nabídku pokrmů z lokálních surovin nebo 

regionální produkty z Kutnohorska. Připraven je také 

bohatý kulturní program na třech pódiích v areálu, 

ukázky výcviku koní, koutek s domácími zvířaty a 

další aktivity zaměřené na rodiny s dětmi. Zámecký 

park Vás zve na posezení na dece s dobrým vínem. 

Zajištěna je kyvadlová doprava z Kutné Hory a zpět. 

Podrobné informace o programu včetně přehledu 

kyvadlové dopravy a předprodeje najdete na 

www.vinobraninakacine.cz a www.vinokutnahora.cz. 

7.–

8.9.2019 
 

DNY EVROPSKÉHO 

DĚDICTVÍ 2019 V KUTNÉ 

HOŘE 

Kutná Hora 

Chrám sv. Barbory 7. 9./12.30–18.00, 8. 9./9.00– 

18.00 Kostel sv. Jakuba 7. a 8. 9./10.00–12.30, 

13.00–17.00 Kostel Matky Boží Na Náměti 7. a 

8. 9./ 10.00–12.30, 13.00–17.00 Kostel Nejsvětější 

Trojice 7. a 8. 9./12.00–16.00 Kostel sv. Jana 

Nepomuckého 7. a 8. 9./10.00–18.00 4 Kaple 

Božího těla 7. a 8. 9./ 9.00–18.00 Hrádek 7. a 8. 

9./ 9.00–18.00 Kamenný dům 7. a 8. 9 zdarma 

9.00–18.00 Tylův dům, Tylova ul., č. p. 507 7. 9. 

zdarma 10.00–16.00 Klášter řádu sv. Voršily 7. 9. 

10.00–17.00 Jezuitská kolej 7. a 8. 9. plné/1,- Kč 

10.00–18.00 Vlašský dvůr 7. a 8. 9. (30,- Kč) 

9.00–18.00 Muzeum B 7. a 8. 9. (50,-Kč) B 9.00– 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zameska-kuchyne-1719_1455cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

18.00 Spolkový dům, Lierova ul., č. p. 146 7. a 8. 

9. zdarma 10.00–18.00 Sankturinovský dům, č. p. 

377 – Alchymistická dílna 7. a 8. 9. (30/20,-Kč) 

9.00–18.00 Galerie F. Jeneweina 7. a 8. 9. 

obvyklé 9.00–12.00, 12.30–17.00 Dačického dům 

Komenského nám., č. p. 41 7. a 8. 9. snížené 

(50/25,- Kč) 10.00–18.00 Kamenná kašna 7. a 8. 

9. zdarma 11.00 a 14.00 Bývalá židov. synagoga, 

Smíškovo n.7. a 8. 9. dobrovolné 10.00–12.00, 

13.00–16.00 Refektář Sedleckého kláštera a 

Muzeum tabáku, Sedlec 7. a 8. 9. zdarma 9.00– 

17.00 Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a 

svatého Jana Křtitele, Sedlec 7. 9./9.00–18.00 8. 

9. /10.30–18.00 Kostel sv. Vavřince, Kaňk 7. 9. 

10.00–12.00, 13.00–16.00 Kostel sv. Štěpána, 

Malín 7. 9./ 10.00–12.00, 13.00–16.00 Církvice 

Kostel sv. Vavřince 7. 9./ 10.00–12.00, 13.00–

16.00 Církvice – část Jakub Kostel sv. Jakuba 7. 

a 8. 9. / 10.00–12.00, 13.00–16.00 Grunta Kostel 

Navštívení Panny Marie 7. 9. 10.00–16.00 

Čáslav Synagoga 7. a 8. 9./10.00–16.00 Čáslav – 

část Lochy Kostel sv. Bonifáce 7. 9./10.00–12.00, 

13.00–16.00. 

20.–

21.9.2019 
9.00 

BÝT ČI NEBÝT? Aneb 

„Kdo chce s vlky lidmi býti, 

musí s nimi…“ 

Zámek Žleby 

Pojďte s námi strávit večer se strašidly a jejich 

problémy – ony totiž nejsou zdaleka jen jejich… 

Rezervace nutná: +420 327 398 

121, zleby@npu.cz, vstupné jednotné: 350 Kč. 

27.9.2019 
16.00–

22.00 
Noc vědců 

Univerzita 

Pardubice, areál 

v Pardubicích – 

Doubravice 

Noc plná vědeckých kouzel a praktických ukázek ze 

světa techniky, s vystoupením Michaela 

Londesborougha, vstup zdarma. 

28.9.2019 
13.00–

21.00 

SVATOVÁCLAVSKÉ 

SLAVNOSTI 

Kutná Hora 

Palackého nám. 

Již tradiční kutnohorská kulturní akce nabízí 

každoročně v měsíci září zajímavý program pro děti i 

dospělé. Střídají se zde hudba s divadlem, míchají 

styly a žánry, staročeský trh nabízí své výrobky, jídlo 

a dobrá vína, a to vše s jediným cílem – pobavit 

přítomné a navodit dobrou náladu a pohodu babího 

léta. Svatováclavské slavnosti se tak stávají 

příjemným zakončením léta. www.kutnahora.cz 

28.–

29.9.2019 
9.00 Oživená zámecká kuchyně Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standardního prvního 

prohlídkového okruhu bude návštěva plně 

zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci 

a kuchtičky v historických kostýmech se postarají 

nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý pohled 

do každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:zleby@npu.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zameska-kuchyne-1720_1456cs.html?page=2

